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[Rasmus Hansen.] 
man det forslag, der her er tale om, vil mu- 
lighederne for boligbyggeriet kunne forbed- 
res i væsentlig grad. 

Man får imidlertid ikke nogen klar fore- 
stilling om de, udgifter, der bliver tale om, 
man får ikke nogen klar forestilling om, 
hvordan en række praktiske problemer af 
afgørende betydning skal løses. Derimod får 
man en harmonika, hvorpå der under be- 
handlingen af landets militære anliggender 
kan spilles mange forskellige melodier. Jeg 
vil tro, at der med dette forslag tilvejebrin- 
ges en harmonika, hvorpå der kan spilles 
enhver form. for agitation 홢 jeg ser, at det 
ærede medlem hr. Alfred Jensen er ivrigt 
optaget af at give retsforbundets ordfører 
gode råd med hensyn til, på hvilken måde 
han skal imødegå mig; jeg synes, det er 
en ganske interessant episode 홢, jeg gen- 
tager: en harmonika, hvorpå der kan spilles 
enhver form for agitation, tilslutning til At- 
lantpagten, modstand imod Atlantpagten, 
agitation mod påkrævet militærbyggeri o. 
s. v. Jeg vil tro, at f. eks. det ærede medlem 
hr. Oluf Pedersen vil kunne få melodier ud 
af dette forslag, som det ærede medlem hr. 
Viggo Starcke måske ikke vil spille. Jeg tror, 
der med dette forslag er skabt en harmonika, 
som vil være i høj grad anvendelig i en 
mangeartet agitation. fra retsforbundets side 
under behandlingen af de militære anliggen- 
der; men for befolkningen kan det ikke siges, 
at det foreliggende forslag indeholder den 
vejledning, som den med rette har krav på, 
og navnlig er der i forslaget absolut ikke 
nogen oplysning om, hvordan det skal kunne 
indpasses i det militære samarbejde med 
andre Atlantpagtlande, det militære samar- 
bejde, som er en forudsætning for, at Dan- 
marks sikkerhedsproblem kan løses. 

Jeg håber imidlertid, vi kan blive enige 
med retsforbundets ordfører i, at det vil 
være hensigtsmæssigt, at der på den ene 
eller anden måde tilvejebringes større klar- 
hed over, hvad det egentlig er, retsforbundet 
vil have gennemført, end man kan læse ud 
af det fremsatte forslag til beslutning, eller 
som man kan slutte sig til af den ordfører- 
tale, det ærede medlem hr. Viggo Starcke 
har holdt i dag. Jeg vil derfor henstille til 
den højtærede forsvarsministers overvejelse, 
at han tilbyder repræsentanter for retsfor- 
bundet at træde i forbindelse med em- 
bedsmænd i forsvarsministeriet for at nå til 
klarhed over, hvad det egentlig er, retsfor- 

* bundet vil stille forslag om, og at man, når 
ministeriets embedsmænd har fået alle de 
oplysninger, der er fornødne for at kunne 

udarbejde et forslag, da lader udgifterne ved 
gennemførelsen af et sådant forslag beregne. 

Jeg ved, at forsvarsministeriets embeds- 
mænd har meget at gøre, jeg ved, at det vil 
være en tung belastning for dem udover det 
arbejde, der allerede er pålagt dem, at skulle 
gå i gang med løsningen af den opgave, jeg 
her foreslår ministeren at ministeriet tager 
sig af. På den anden side står man her over- 
for et forslag til beslutning, som vil komme 
til at spille en rolle i retsforbundets agita- 
tion i den kommende tid, og retsforbundet 
er i sin gode ret til at agitere på grundlag af 
det forslag, som det har fremsat her i tinget. 
Befolkningen har imidlertid et naturligt 
krav på, når et parti møder med et for- 
slag vedrørende et problem, der spiller 
en så overordentlig stor rolle for den som 
den forsvarsordning, vi bygger op for at 
dække vore Atlantpagtforpligtelser, gør, at 
den også får mulighed for at danne sig, et 
skøn over, af hvilken art rent sagligt den 
vejledning er, der kommer fra partier, som 
vender sig imod den måde, hvorpå andre 
partier her i salen har opfattet vore Atlant- 
pagtforpligtelser, og imod den måde, hvor- 
på de søger at løse disse forpligtelser. Jeg 
finder, at befolkningen har krav på at få 
den bedst mulige vejledning i denne situa- 
tion, og derfor vil jeg indtrængende henstille 
til den højtærede forsvarsminister, 'at han 
lader forsvarsministeriets embedsmænd gen- 
nemarbejde dette forslag til beslutning og 
tilkalder repræsentanter for retsforbundet 
for at få de oplysninger, som dette forslag 
ikke indeholder, og som det er absolut på- 
krævet at få for at kunne nå til klarhed over, 
hvad det egentlig er retsforbundet vil stille 
forslag om. 

Arnth Jensen: Da vi i forrige rigsdagssam- 
ling behandlede lovforslag om landets for- 
svar, blev der ved anden behandling frem- 
sat en udtalelse af retsforbundets ordfører, 
det ærede medlem hr. Hans Hansen (Rørby). 
Henvendt til forsvarsministeren og den ærede 
ordfører for udvalget, det ærede medlem hr. 
Rasmus Hansen, sagde det ærede medlem 
hr. Hans Hansen (Rørby), at han måtte 
forlange, at retsforbundets standpunkt i for- 
svarsspørgsmålet blev betragtet som sag- 
ligt, selvom man var uenig med partiets Jeg 
har bidt mærke i den udtalelse, som jég 
synes det ærede medlem har ret i, og med 
det nøje kendskab, jeg har til ham både 
som menneske og politiker, tvivler jeg ikke 
et øjeblik om, at han selv føler og er over- 
bevist om, at når han bevæger sig på de 
linier, som, han gør i det spørgsmål, er han 


